



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Dambjerg Holding ApS

Dambjerg 23, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 29 78 40 00

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11/3 2017

Poul Dall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dambjerg Holding ApS Dambjerg 23 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 29 78 40 00
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Poul Dall Anna Dall
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomheder	Montana Food Ringsted ApS, Aabenraa Montana Byg ApS, Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 2.872.685 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 28.591. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende. Resultat i 2014/15 var positivt påvirket med t.kr. 30.766 som følge af salg af aktiviteter.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 56.178.813.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttotab	-25.085	33.156
Personaleomkostninger	0	-1.993
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-295
Driftsresultat	-25.085	30.868
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.742.299	5.113
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	357.641	167
Andre finansielle indtægter	1.664.680	9
1 Øvrige finansielle omkostninger	-549.126	-326
Resultat før skat	3.190.409	35.831
Skat af årets resultat	-317.724	-7.240
Årets resultat	2.872.685	28.591
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	126.252	-1.534
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	6.000
Overføres til overført resultat	746.433	24.125
Disponeret i alt	2.872.685	28.591

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.696.041	13.570
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.696.041	13.570
Anlægsaktiver i alt	13.696.041	13.570
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.486.505	20.294
Tilgodehavende selskabsskat	324.381	0
Andre tilgodehavender	2.069	0
Tilgodehavender i alt	20.812.955	20.294
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.934.459	0
Værdipapirer i alt	25.934.459	0
Likvide beholdninger	3.277.680	32.826
Omsætningsaktiver i alt	50.025.094	53.120
Aktiver i alt	63.721.135	66.690

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
3 Anpartskapital	250.000	250
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.446.041	13.320
3 Overført resultat	42.482.772	41.742
Egenkapital i alt	56.178.813	55.312
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.507.695	5.302
Selskabsskat	0	51
Anden gæld	34.627	25
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.542.322	11.378
Gældsforpligtelser i alt	7.542.322	11.378
Passiver i alt	63.721.135	66.690
 4 Eventualposter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	211.834	231
Andre finansielle omkostninger	337.292	95
	549.126	326
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	250.000	4.402
Afgang ved fusion 1. oktober 2014	0	-1.175
Afgang i årets løb	0	-2.977
Kostpris 30. september 2016	250.000	250
Opskrivninger 1. oktober 2015	13.319.789	14.854
Årets resultat	1.742.299	5.101
Afgang ved fusion 1. oktober 2014	0	613
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.268
Udbytte	-1.609.941	-4.980
Valutakursregulering i datterselskab	-6.106	0
Opskrivninger 30. september 2016	13.446.041	13.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	13.696.041	13.570
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Montana Food Ringsted ApS	Aabenraa	100 %
Montana Byg ApS	Aabenraa	100 %

Noter

3. Egenkapital

	<u>Anpartskapital kr.</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	250.000	13.319.789	41.742.445	55.312.234
Årets overførte overskud eller underskud	0	126.252	746.433	872.685
Valutakursregulering i datterselskab	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-6.106</u>	<u>-6.106</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>250.000</u>	<u>13.446.041</u>	<u>42.482.772</u>	<u>56.178.813</u>

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har etableret selvskyldnerkaution overfor det tilknyttede selskab Montana Byg ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.